
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS 
S P R E N D I M A S  

 

DĖL SAVARANKIŠKŲ IR ATSTOVAUJAMŲJŲ POLITINĖS KAMPANIJOS 

DALYVIŲ REGISTRAVIMO IR REGISTRUOTŲ POLITINĖS KAMPANIJOS 

DALYVIŲ SĄRAŠO PASKELBIMO TVARKOS 

 
2010 m. rugsėjo 22 d. Nr. Sp-74 

Vilnius 
 

Vyriausioji rinkimų komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos politinių partijų ir 
politinių kampanijų finansavimo bei finansavimo kontrolės įstatymo (Žin., 2004, Nr. 135-
4894; 2010, Nr. 63-3091) 5 ir 6 straipsniais, n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Savarankiškų ir atstovaujamųjų politinės kampanijos dalyvių registravimo 
ir registruotų politinės kampanijos dalyvių sąrašo paskelbimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Patvirtinti Vyriausiajai rinkimų komisijai teikiamų Prašymo dėl įregistravimo 
savarankišku politinės kampanijos dalyviu, Teikimo (prašymo) dėl įregistravimo savarankišku 
politinės kampanijos dalyviu formas (pridedama). 

3. Patvirtinti Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininko ar jo įgalioto komisijos nario 
priimamo sprendimo dėl asmens įregistravimo savarankišku politinės kampanijos dalyviu 

formą (pridedama). 
4. Patvirtinti Vyriausiosios rinkimų komisijos (sekretoriato) darbuotojo išduodamos 

Pažymos apie įregistruoto savarankiško politinės kampanijos dalyvio duomenis formą 

(pridedama). 
5. Patvirtinti Politinės kampanijos turto patikėjimo sutarties pavyzdinę formą 

(pridedama). 
6. Įsigaliojus šiam sprendimui netenka galios Vyriausiosios rinkimų komisijos 2004 m. 

rugsėjo 7 d. sprendimas Nr. 302 „Dėl Savarankiškų ir atstovaujamų politinės kampanijos 

dalyvių registravimo ir registruotų politinės kampanijos dalyvių sąrašo paskelbimo tvarkos“. 
7. Paskelbti šį sprendimą „Valstybės žiniose“. 

 
 
PIRMININKAS ZENONAS VAIGAUSKAS 

 
_________________ 



 

 

PATVIRTINTA 
Vyriausiosios rinkimų komisijos  
2010 m. rugsėjo 22 d.  

sprendimu Nr. Sp-74 
 

SAVARANKIŠKŲ IR ATSTOVAUJAMŲJŲ POLITINĖS KAMPANIJOS DALYVIŲ 

REGISTRAVIMO IR REGISTRUOTŲ POLITINĖS KAMPANIJOS DALYVIŲ 

SĄRAŠO PASKELBIMO TVARKOS APRAŠAS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Savarankiškų ir atstovaujamųjų politinės kampanijos dalyvių registravimo ir 

registruotų politinės kampanijos dalyvių sąrašo paskelbimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

nustato savarankiškų ir atstovaujamųjų politinės kampanijų dalyvių registravimo 
Vyriausiojoje rinkimų komisijoje, taip pat registruotų politinės kampanijos dalyvių bei 

asmenų, kuriuos atsisakyta registruoti politinės kampanijos dalyviais, sąrašo paskelbimo 
tvarką. 

2. Šis Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos politinių partijų ir 

politinių kampanijų finansavimo bei finansavimo kontrolės įstatymu (Žin., 2004, Nr. 135-
4894; 2010, Nr. 63-3091). 

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Įstatymo 2 straipsnyje apibrėžtas sąvokas. 
4. Politinės kampanijos dalyviai pagal teisę gauti aukas ir prisiimti politinės kampanijos 

išlaidas gali būti savarankiški ir atstovaujamieji. 

5. Asmuo gali priimti aukas ir įgyti turtinių prievolių dėl išlaidų politinei kampanijai tik 
nuo jo įregistravimo savarankišku politinės kampanijos dalyviu ir paskelbimo Vyriausiosios 

rinkimų komisijos interneto tinklalapyje dienos. 
6. Tik savarankišku politinės kampanijos dalyviu gali būti registruojami: 
6.1. politinė partija; 

6.2. pretendentas; 
6.3. save iškėlęs kandidatas; 

6.4. referendumo iniciatoriai; 
6.5. referendumo oponentai. 
7. Politinės partijos iškeltas kandidatas Seimo vienmandatėje rinkimų apygardoje ar 

kandidatų sąrašas rinkimuose į savivaldybių tarybas arba Europos Parlamentą (toliau – 
kandidatas ar kandidatų sąrašas), kai yra juos iškėlusios politinės partijos teikimas (prašymas), 

gali būti registruojamas savarankišku politinės kampanijos dalyviu. 
8. Atstovaujamuoju politinės kampanijos dalyviu registruojami: 
8.1. kandidatas, įrašytas į kandidatų sąrašą; 

8.2. kandidatas ar kandidatų sąrašas, kai nėra juos iškėlusios politinės partijos teikimo 
(prašymo) registruoti savarankišku politinės kampanijos dalyviu. 

 
II. DOKUMENTŲ DĖL ASMENS REGISTRAVIMO POLITINĖS KAMPANIJOS 

DALYVIU PATEIKIMAS 

 
9. Prasidėjus politinės kampanijos laikotarpiui, t. y. įstatymų nustatyta tvarka paskelbus 

rinkimų datą arba Vyriausiojoje rinkimų komisijoje įregistravus piliečių referendumo 
iniciatyvinę grupę, arba pateikus Seimui Seimo narių grupės siūlymą paskelbti referendumą, 
asmenys, nurodyti šio Aprašo 6 ir 7 dalyse, ne vėliau kaip iki pareiškinių dokumentų 

pateikimo dienos turi teisę kreiptis į Vyriausiąją rinkimų komisiją registruoti juos 
savarankiškais politinės kampanijos dalyviais. 

10. Asmenys, norintys užsiregistruoti savarankiškais politinės kampanijos dalyviais, turi 
būti su politinės kampanijos iždininku sudarę turto patikėjimo sutartį, atitinkančią Civilinio 



 

 

kodekso Šeštosios knygos L skyriaus reikalavimus (toliau – turto patikėjimo sutartis), ir turėti 
Lietuvos Respublikoje registruotame banke sąskaitą, kuri bus naudojama kaip politinės 
kampanijos sąskaita. Šioje sąskaitoje laikomos ir kaupiamos tik politinei kampanijai 

skiriamos lėšos ir apmokamos šios kampanijos išlaidos. Rekomenduojama turto patikėjimo 
sutarties forma patvirtinta Vyriausiosios rinkimų komisijos protokoliniu sprendimu. 

11. Politinė partija, norinti registruotis, registruoti savo keliamą kandidatą ar kandidatų 
sąrašą savarankišku politinės kampanijos dalyviu, Vyriausiajai rinkimų komisijai privalo 
pateikti: 

11.1. Vyriausiosios rinkimų komisijos patvirtintos formos prašymą registruotis 
savarankišku politinės kampanijos dalyviu ir gali pateikti teikimą (prašymą) registruoti jos 

keliamą kandidatą ar kandidatų sąrašą savarankišku politinės kampanijos dalyviu; 
11.2. politinės partijos įgalioto asmens pasirašytos turto patikėjimo sutarties su politinės 

kampanijos iždininku nuorašą ir gali pateikti sutarties su politinės kampanijos audito įmone 

nuorašą; 
11.3. politinės kampanijos iždininko asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą 

(dokumento kopiją); 
11.4. dokumentą, patvirtinantį, kad politinė partija turi banko sąskaitą, kuri bus 

naudojama kaip politinės kampanijos sąskaita, ir ne anksčiau kaip prieš 3 darbo dienas išduotą 

pažymą, kad lėšų šioje sąskaitoje nėra; 
11.5. politinė partija gali pateikti atstovaujamųjų politinės kampanijos dalyvių sąrašą. 

12. Politinė partija teikimą (prašymą) registruoti kandidatą ar kandidatų sąrašą 
savarankišku politinės kampanijos dalyviu gali pateikti kartu su prašymu dėl politinės partijos 
registravimo politinės kampanijos dalyviu arba kitu politinės kampanijos dalyvių registravimo 

metu. Teikimas (prašymas) pateikiamas kiekvienam partijos keliamam kandidatui ar 
kandidatų sąrašui, registruojamam savarankišku politinės kampanijos dalyviu. Su teikimu 

(prašymu) taip pat turi būti pateikti šie dokumentai: 
12.1. kandidato asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas ir kandidato ar kandidatų 

sąrašo politinės kampanijos iždininko asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (dokumento 

kopija); 
12.2. turto patikėjimo sutarties su jo politinės kampanijos iždininku nuorašas; 

12.3. dokumentas, patvirtinantis, kad yra banko sąskaita, kuri bus naudojama kaip 
politinės kampanijos sąskaita, ir ne anksčiau kaip prieš 3 darbo dienas išduota pažyma, kad 
lėšų šioje sąskaitoje nėra; 

12.4. gali būti pateiktas sutarties su politinės kampanijos audito įmone nuorašas. 
13. Fizinis asmuo (pretendentas į kandidatus arba asmuo, nusprendęs išsikelti 

kandidatu), norintis registruotis politinės kampanijos dalyviu, apygardos (savivaldybės) 
rinkimų komisijai kartu su pareiškiniais dokumentais arba Vyriausiajai rinkimų komisijai ne 
vėliau kaip iki pareiškinių dokumentų pateikimo privalo pateikti: 

13.1. Vyriausiosios rinkimų komisijos patvirtintos formos prašymą registruotis 
savarankišku politinės kampanijos dalyviu; 

13.2. savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 
13.3. pasirašytos turto patikėjimo sutarties su politinės kampanijos iždininku nuorašą ir 

gali pateikti sutarties su politinės kampanijos audito įmone nuorašą; 

13.4. politinės kampanijos iždininko asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 
13.5. dokumentą, patvirtinantį, kad asmens, norinčio registruotis savarankišku politinės 

kampanijos dalyviu, vardu yra atidaryta banko sąskaita, kuri bus naudojama kaip politinės 
kampanijos sąskaita, ir ne anksčiau negu prieš 3 darbo dienas išduotą pažymą, kad lėšų šioje 
sąskaitoje nėra. 

14. Apygardos rinkimų komisija, gavusi asmens, norinčio registruotis savarankišku 
politinės kampanijos dalyviu, prašymą ir kitus dokumentus, juos nedelsdama, bet ne vėliau 

kaip per 3 dienas, išsiunčia Vyriausiajai rinkimų komisijai. 
15. Referendumo iniciatoriai ar referendumo oponentai, norintys registruotis 



 

 

savarankiškais politinės kampanijos dalyviais, Vyriausiajai rinkimų komisijai privalo pateikti: 
15.1. Vyriausiosios rinkimų komisijos patvirtintos formos prašymą registruotis 

savarankišku politinės kampanijos dalyviu; 

15.2. referendumo iniciatyvinės grupės koordinatoriaus ar referendumo oponentų 
atstovo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

15.3. referendumo iniciatyvinės grupės koordinatoriaus ar referendumo oponentų 
atstovo pasirašytos turto patikėjimo sutarties su politinės kampanijos iždininku nuorašą ir gali 
pateikti sutarties su politinės kampanijos audito įmone nuorašą; 

15.4. politinės kampanijos iždininko asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 
15.5. dokumentą, patvirtinantį, kad referendumo iniciatyvinės grupės koordinatoriaus ar 

referendumo oponentų atstovo vardu yra atidaryta banko sąskaita, kuri bus naudojama kaip 
politinės kampanijos sąskaita, ir ne anksčiau kaip prieš 3 darbo dienas išduotą pažymą, kad 
lėšų šioje sąskaitoje nėra. 

16. Šio Aprašo 11, 12, 13 ir 15 punktuose nurodyti asmenys registravimo savarankišku 
politinės kampanijos dalyviu dokumentus gali pateikti elektroniniu būdu, per elektroninių 

dokumentų pateikimo informacinę sistemą Vyriausiosios rinkimų komisijos interneto 
svetainėje: 

16.1. Vyriausiajai rinkimų komisijai pateikus prašymą, registruojamas elektroninių 

dokumentų pateikimo informacinės sistemos vartotojas ir jam suteikiama teisė prisijungti prie 
sistemos; 

16.2. prisijungus prie elektroninių dokumentų pateikimo informacinės sistemos, 
užpildomas prašymas ar teikimas (prašymas) dėl įregistravimo savarankišku politinės 
kampanijos dalyviu, prisegami nuskenuoti registravimui reikalingi dokumentai ir patvirtinus 

dokumentai siunčiami Vyriausiajai rinkimų komisijai patikrinimui; 
16.3. Vyriausiosios rinkimų komisijos sekretoriato darbuotojai informuoja dokumentus 

pateikusį asmenį dėl elektroniniu būdu gautų dokumentų tinkamumo ir tolimesnės jų 
tvarkymo eigos; 

16.4. dokumentų pateikimas baigiamas, kai dokumentus elektroniniu būdu pateikęs 

asmuo gauna patvirtinimą apie elektroninių dokumentų priėmimą, atsispausdina iš sistemos 
prašymą ar teikimą (prašymą) dėl įregistravimo savarankišku politinės kampanijos dalyviu, 

pasirašo jį ir su visais pridedamais dokumentais pateikia Vyriausiajai rinkimų komisijai. 
Pateikti dokumentai turi sutapti su elektroniniu būdu pateiktais dokumentais. 

 

III. ASMENŲ REGISTRAVIMAS SAVARANKIŠKAIS POLITINĖS KAMPANIJOS 

DALYVIAIS 

 
17. Vyriausiosios rinkimų komisijos sekretoriato darbuotojas, gavęs norinčiojo 

registruotis politinės kampanijos dalyviu teikimą (prašymą), prašymą, jį nedelsdamas 

užregistruoja ir parengia sprendimo dėl registravimo politinės kampanijos dalyviu projektą, 
kurį kartu su gautais dokumentais perduoda Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkui ar 

jo įgaliotam asmeniui atitinkamam sprendimui priimti. 
18. Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkas arba jo įgaliotas komisijos narys, 

gavęs asmens prašymą ir pateiktus dokumentus, juos išnagrinėja ir ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo visų dokumentų, kuriuos pagal šį Aprašą būtina pateikti kartu su prašymu, gavimo 
dienos priima sprendimą. Prie sprendimo pridedama Vyriausiosios rinkimų komisijos 

patvirtintos formos pažyma, kurioje nurodomi įregistruoto politinės kampanijos dalyvio 
duomenys ir jam nustatytas didžiausias leistinas politinės kampanijos išlaidų dydis. 

19. Vyriausiosios rinkimų komisijos sekretoriato darbuotojas sprendimo kopiją ir vieną 

pažymos egzempliorių įteikia asmeniui, įregistruotam politinės kampanijos dalyviu. 
20. Asmuo įgyja savarankiško politinės kampanijos dalyvio statusą nuo Vyriausiosios 

rinkimų komisijos pirmininko ar jo įgalioto komisijos nario sprendimo įregistruoti jį 
savarankišku politinės kampanijos dalyviu priėmimo dienos. 



 

 

21. Jeigu Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkas ar jo įgaliotas komisijos narys 
priima sprendimą atsisakyti registruoti asmenį savarankišku politinės kampanijos dalyviu, jis 
turi nurodyti tokio atsisakymo motyvus. Jeigu asmuo nesutinka su šiuo sprendimu, jis turi 

teisę apskųsti sprendimą Vyriausiajai rinkimų komisijai. Šį skundą privaloma išnagrinėti per 3 
darbo dienas. Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas 

nuo jo priėmimo gali būti apskųstas Lietuvos vyriausiajam administraciniam teismui. 
22. Registruojant savarankišką politinės kampanijos dalyvį, jam nustatomas 

Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimu nustatytas didžiausias leistinas politinės 

kampanijos išlaidų dydis, kurio negali viršyti politinės kampanijos dalyvio politinės 
kampanijos išlaidos: 

22.1. politinės partijos, registruotos savarankiška politinės kampanijos dalyve, 
didžiausią leistiną politinės kampanijos išlaidų dydį sudaro jos įregistruotų atstovaujamųjų 
dalyvių (kandidatų sąrašų ar vienmandatėse rinkimų apygardose iškeltų kandidatų) didžiausių 

leistinų politinės kampanijos išlaidų dydžių suma; 
22.2. savivaldybių tarybų rinkimuose politinė partija, iškėlusi kandidatų sąrašą 

(sąrašus), šiai politinei kampanijai gali papildomai išleisti ne daugiau kaip 10 procentų šios 
partijos iškeltų kandidatų sąrašų didžiausių leistinų politinės kampanijos išlaidų dydžių 
sumos; 

22.3. tais atvejais, kai pagal Rinkimų įstatymą vyksta pakartotinis balsavimas, 
kandidato, dalyvaujančio pakartotiniame balsavime, didžiausias išlaidų politinei kampanijai 

dydis didinamas 25 procentais; 
22.4. atstovaujamiesiems politinės kampanijos dalyviams (kandidatų sąraše įrašytiems 

kandidatams) didžiausias leistinas politinės kampanijos išlaidų dydis nenustatomas. Viso 

kandidatų sąrašo politinės kampanijos išlaidos negali viršyti nustatyto didžiausio leistino 
politinės kampanijos išlaidų konkrečioje rinkimų apygardoje dydžio. 

23. Tuo atveju, kai pretendentas į kandidatus ar fizinis asmuo (save iškėlęs kandidatas) 
yra įregistruotas savarankišku politinės kampanijos dalyviu ir tampa kandidatu, iš naujo 
registruotis savarankišku politinės kampanijos dalyviu ir teikti dokumentų nereikia, jo statusas 

iš pretendento pakeičiamas į kandidatą. 
 

IV. ASMENŲ REGISTRAVIMAS ATSTOVAUJAMAISIAIS POLITINĖS 

KAMPANIJOS DALYVIAIS 

 

24. Pasibaigus savarankiškų politinės kampanijos dalyvių registravimo terminui, 
Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininko ar jo įgalioto komisijos nario sprendimu 

atstovaujamaisiais politinės kampanijos dalyviais registruojami kandidatai ar kandidatų 
sąrašai, dėl kurių nebuvo pateikti juos iškėlusios politinės partijos teikimai (prašymai) 
registruoti savarankišku politinės kampanijos dalyviu. Jei atstovaujamaisiais politinės 

kampanijos dalyviais registruoti politinės partijos kelti kandidatai ar kandidatų sąrašai, šio 
sprendimo kopija ir prie sprendimo pridedama pažyma politinei partijai išduodamos jos 

prašymu. 
25. Kandidatai, įrašyti į kandidatų sąrašą, registruojami atstovaujamaisiais politinės 

kampanijos dalyviais tik tais atvejais, kai politinė partija kartu su prašymu registruoti 

savarankišku politinės kampanijos dalyviu pateikia sąrašą, kaip nurodyta šio Aprašo 11.5 
punkte. 

 
V. POLITINĖS KAMPANIJOS DALYVIO STATUSO PRARADIMAS 

 

26. Politinė partija savarankiško politinės kampanijos dalyvio statusą praranda esant 
vienam iš šių pagrindų: 

26.1. politinės partijos prašymu; 
26.2. paskyrus politinei partijai bausmę pagal teismo nuosprendį (bausmės atlikimo 



 

 

laikotarpiu); 
26.3. panaikinus visų politinės partijos keltų kandidatų ar kandidatų sąrašo (kandidatų 

sąrašų) registraciją; 

26.4. politinei partijai pasibaigus; 
26.5. Vyriausiajai rinkimų komisijai panaikinus politinės partijos registraciją 

savarankišku politinės kampanijos dalyviu dėl šiurkščių šio įstatymo pažeidimų. 
27. Kitas savarankiškas politinės kampanijos dalyvis savarankiško dalyvio statusą 

praranda esant vienam iš šių pagrindų: 

27.1. politinės kampanijos dalyvio prašymu; 
27.2. kai, pasibaigus rinkimų įstatymuose nustatytam kandidatų registravimo laikui, 

pretendentas nėra registruotas kandidatu; 
27.3. panaikinus kandidato registraciją; 
27.4. mirus politinės kampanijos dalyviui; 

27.5. Vyriausiajai rinkimų komisijai panaikinus savarankiško politinės kampanijos 
dalyvio registraciją dėl šiurkščių šio Įstatymo pažeidimų ne vėliau kaip likus 15 dienų iki 

rinkimų ar referendumo dienos. 
28. Savarankiški politinės kampanijos dalyviai, praradę politinės kampanijos dalyvio 

statusą, nuo sprendimo dėl savarankiško politinės kampanijos dalyvio statuso praradimo 

įsigaliojimo momento neturi teisės priimti aukų politinei kampanijai finansuoti ir įgyti 
prievolių, susijusių su politine kampanija. Politinės kampanijos dalyvio statuso praradimas 

neatleidžia nuo pareigos įvykdyti politinės kampanijos dalyvio statusą praradusio asmens 
prievoles, atsiradusias šio ir kitų įstatymų pagrindu. 

29. Šio Aprašo 26.5 ir 27.5 punktuose nurodyti Vyriausiosios rinkimų komisijos 

sprendimai per 5 darbo dienas nuo jų priėmimo dienos gali būti apskųsti Lietuvos 
vyriausiajam administraciniam teismui. Skundas turi būti išnagrinėtas ne vėliau kaip per 48 

valandas nuo jo gavimo. 
 

VI. POLITINĖS KAMPANIJOS DALYVIŲ DUOMENŲ SKELBIMAS 

 
30. Vyriausioji rinkimų komisija sudaro ir savo interneto tinklalapyje skelbia registruotų 

savarankiškų politinės kampanijos dalyvių bei asmenų, kuriuos atsisakyta registruoti politinės 
kampanijos dalyviais, sąrašą. 

31. Savarankiškų politinės kampanijos dalyvių sąraše nurodoma ir skelbiama: 

31.1. savarankiško politinės kampanijos dalyvio pavadinimas arba vardas ir pavardė, jo 
statusas politinės kampanijos metu (pretendentas, kandidatas, referendumo iniciatorius ar 

oponentas), telefonas pasiteirauti, elektroninio pašto adresas; 
31.2. politinės kampanijos iždininko vardas ir pavardė, telefonas, elektroninio pašto 

adresas; 

31.3. politinės kampanijos audito įmonės, jeigu politinės kampanijos dalyvis nurodė, 
pavadinimas, įmonės kodas, telefonas, elektroninio pašto adresas; 

31.4. politinės partijos atstovaujamieji politinės kampanijos dalyviai, ir, jei to prašo ši 
politinė partija, jiems politinės partijos nustatyti išlaidų limitai; 

31.5. duomenys apie savarankiško politinės kampanijos statuso įgijimą ir praradimą. 

 
VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
32. Asmenų, norinčių registruotis politinės kampanijos dalyviais, Vyriausiajai rinkimų 

komisijai pateikti dokumentai, Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininko ar jo įgalioto 

komisijos nario sprendimai dėl asmens registravimo politinės kampanijos dalyviu ir prie 
sprendimų pridedamos pažymos saugomi Vyriausiosios rinkimų komisijos archyve, laikantis 

Vyriausiosios rinkimų komisijos dokumentacijos plano, suderinto su Lietuvos valstybės 
naujuoju archyvu. 



 

 

33. Visus politinės kampanijos dalyvio registravimo procedūrinius klausimus, kurie 
nenumatyti šiame Apraše, sprendžia Vyriausioji rinkimų komisija jos pirmininko siūlymu. 
 

_________________ 



 

 

PATVIRTINTA 
Vyriausiosios rinkimų komisijos  
2010 m. rugsėjo 22 d.  

sprendimu Nr. Sp-74 
 

 
politinės partijos pavadinimas ir kodas/fizinio asmens (pretendento, save iškėlusio kandidato, 

referendumo iniciatyvinės grupės koordinatoriaus/ referendumo oponentų atstovo) vardas ir pavardė  
 

politinės partijos buveinės/fizinio asmens adresas 
 

Politinė partija/pretendentas/save iškėlęs kandidatas/referendumo iniciatoriai/referendumo oponentai  
palikti reikalingą, nereikalingus išbraukti 

 
Vyriausiajai rinkimų komisijai 
 

 
 

PRAŠYMAS 

DĖL ĮREGISTRAVIMO SAVARANKIŠKU POLITINĖS KAMPANIJOS DALYVIU 

 

20    -      - 

_______________________________ 
dokumento sudarymo vieta 

 
Prašau įregistruoti _______________________________________________________  

partijos, referendumo iniciatyvinės grupės/ referendumo oponentų 
pavadinimas/pretendento, save iškėlusio kandidato vardas ir pavardė,  

savarankišku  _______________________________________________________________  
rinkimų, referendumo pavadinimas 

politinės kampanijos dalyviu. 
 

Pranešu savo duomenis pasiteirauti:  _____________________________________________ , 
tel., el. p. adresas 

iždininko duomenis: ___________________________   _________________________ ,  
vardas ir pavardė  tel., el. p. adresas 

kurie bus skelbiami Vyriausiosios rinkimų komisijos internetiniame puslapyje. 
 

PRIDEDAMA: 
1. Sutarties su iždininku nuorašas  
2. Iždininko asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas  

3. Dokumentas, kad yra atidaryta sąskaita, kuri bus naudojama kaip politinės kampanijos 
sąskaita 

 

4. Pažyma, kad lėšų šioje sąskaitoje nėra  
5. Politinės kampanijos dalyvio patikrinimo sutarties su audito įmone nuorašas  
6. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (teikia tik fizinis asmuo: pretendentas, 

save iškėlęs kandidatas, referendumo iniciatyvinės grupės koordinatorius/referendumo 
oponentų atstovas) 

 

7. Atstovaujamųjų politinės kampanijos dalyvių sąrašas (teikia tik politinė partija)  

 
Patvirtinu, kad iždininkas atitinka Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo bei 

finansavimo kontrolės įstatymo pakeitimo įstatymo 21 straipsnio 3 dalies reikalavimus. 
 



 

 

Patvirtinu, kad iki politinės kampanijos pradžios išlaidų, pripažintinų politinės 

kampanijos išlaidomis,  ______________________________________________________ , 
turėjau(turėjo)/neturėjau (neturėjo) 

o visi turėtas išlaidas pagrindžiantys dokumentai bus perduoti iždininkui, įregistravus 

savarankišku politinės kampanijos dalyviu. 

 

Patvirtinu, jog žinau, kad priimti aukas ir įgyti turtinių prievolių dėl išlaidų politinei 

kampanijai galiu (politinė partija gali) tik nuo įregistravimo savarankišku politinės 

kampanijos dalyviu ir paskelbimo Vyriausiosios rinkimų komisijos tinklalapyje dienos. 

 
Patvirtinu, kad visi šiame prašyme pateikti duomenys yra teisingi. 

 

Prašymą teikiančio asmens pareigos  (Parašas) (Vardas ir pavardė) 
(Politinės partijos pirmininkas, pretendentas, 
save iškėlęs kandidatas, referendumo iniciatyvinės  
grupės koordinatorius/referendumo oponentų atstovas)  

 
_________________ 



 

 

PATVIRTINTA 
Vyriausiosios rinkimų komisijos  
2010 m. rugsėjo 22 d.  

sprendimu Nr. Sp-74  
 

 
politinės partijos pavadinimas ir kodas 

 
buveinės adresas 

 

Vyriausiajai rinkimų komisijai 
 

 
 

TEIKIMAS (PRAŠYMAS)  

DĖL ĮREGISTRAVIMO SAVARANKIŠKU POLITINĖS KAMPANIJOS DALYVIU 

 

20    -      - 
_______________________________ 

dokumento sudarymo vieta 

 
Prašau įregistruoti keliamą kandidatą, kandidatų sąrašą  __________________________  

kandidato vardas ir pavardė 
/kandidatų sąrašo pavadinimas 

savarankišku  _______________________________________________________________  
rinkimų pavadinimas 

politinės kampanijos dalyviu. 

 
Pranešu politinės kampanijos dalyvio duomenis pasiteirauti:  __________________________ , 

tel., el. p. adresas 

iždininko duomenis:  __________________________  __________________________,  
vardas ir pavardė tel., el. p. adresas 

kurie bus skelbiami Vyriausiosios rinkimų komisijos internetiniame puslapyje. 
 

PRIDEDAMA: 
1. Sutarties su iždininku nuorašas  
2. Iždininko asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas  

3. Dokumentas, kad yra atidaryta sąskaita, kuri bus naudojama kaip politinės kampanijos 
sąskaita 

 

4. Pažyma, kad lėšų šioje sąskaitoje nėra  
5. Politinės kampanijos dalyvio patikrinimo sutarties su audito įmone nuorašas  
6. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (teikia tik kandidatas)  

 
Patvirtinu, kad iždininkas atitinka Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo bei 

finansavimo kontrolės įstatymo pakeitimo įstatymo 21 straipsnio 3 dalies reikalavimus. 
 
Patvirtinu, kad iki politinės kampanijos pradžios išlaidų, pripažintinų politinės 

kampanijos išlaidomis,  ______________________________________________________ , 
turėjau(kandidatų sąrašas turėjo)/neturėjau (kandidatų sąrašas neturėjo) 

o visi turėtas išlaidas pagrindžiantys dokumentai bus  perduoti iždininkui, įregistravus 

savarankišku politinės kampanijos dalyviu. 

 

Patvirtinu, jog žinau, kad priimti aukas ir įgyti turtinių prievolių dėl išlaidų politinei 

kampanijai galima tik nuo įregistravimo savarankišku politinės kampanijos dalyviu ir 



 

 

paskelbimo Vyriausiosios rinkimų komisijos tinklalapyje dienos. 

 
Patvirtinu, kad visi šiame prašyme pateikti duomenys yra teisingi. 

 
Politinės partijos pirmininkas ar  

jo įgalioto asmens pareigos (Parašas) (Vardas ir pavardė) 
 

_________________ 



 

 

PATVIRTINTA 
Vyriausiosios rinkimų komisijos  
2010 m. rugsėjo 22 d. 

sprendimu Nr. Sp-74 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS PIRMININKO  
AR JO ĮGALIOTO KOMISIJOS NARIO 

 

SPRENDIMAS Nr.__  

 

DĖL ĮREGISTRAVIMO SAVARANKIŠKU POLITINĖS KAMPANIJOS DALYVIU 

 
20    -      - 

Vilnius 
 

Vadovaudamasis Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo bei finansavimo 
kontrolės įstatymo pakeitimo įstatymo 5 straipsniu   n u s p r e n d ž i u: 
 

Įregistruoti  ____________________________________________________________  
politinę partiją, referendumo iniciatorius, referendumo oponentus, 

kandidatą, pretendentą į kandidatus, 
_ _________________________________________________________________________  

politinės partijos keliamą kandidatų sąrašą 

savarankišku  _____________________________________________________ prasidėjusios  
politinės kampanijos pradžios data 

_ _________________________________________________________________________  
politinės kampanijos pavadinimas  

politinės kampanijos dalyviu. 
 

Šis sprendimas įsigalioja nuo jo priėmimo dienos. 
 
Pirmininkas/Komisijos narys  (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 
_________________ 



 

 

PATVIRTINTA 
Vyriausiosios rinkimų komisijos  
2010 m. rugsėjo 22 d.  

sprendimu Nr. Sp-74 
 

PAŽYMA  

APIE ĮREGISTRUOTO SAVARANKIŠKO POLITINĖS KAMPANIJOS DALYVIO 

DUOMENIS 

 
20    -      - 

Vilnius 
 
1. Politinės kampanijos pavadinimas _____________________________________________  

 
2. Politinės kampanijos pradžia  _________________________________________________  

data 

3. Dalyvio duomenys: 

_ _________________________________________________________________________  
fizinio asmens vardas ir pavardė, politinės partijos ar jos keliamo kandidato ar  

_ _________________________________________________________________________  
kandidatų sąrašo pavadinimas, referendumo iniciatoriai ar oponentai 

 

4. Politinės kampanijos dalyvio statuso įgijimo teisinis pagrindas  ______________________  
sprendimo data ir Nr. 

6. Politinės kampanijos dalyvio iždininkas  ________________________________________  
vardas ir pavardė, tel., el. p. adresas 

_ _________________________________________________________________________  
sutarties data ir Nr. 

 
8. Banko, kuriame atidaryta sąskaita, pavadinimas ir sąskaitos, kuri bus naudojama kaip 
politinės kampanijos sąskaita, Nr.  _______________________________________________  

 
9. Politinės kampanijos sąskaitoje esančios lėšos, įregistravimo VRK dieną  ______________  

 
10. VRK sprendimu patvirtintas didžiausias politinės kampanijos dalyvio išlaidų politinei 
kampanijai finansuoti dydis ___________________________________________________  Lt 

 
11. Audito įmonė  ____________________________________________________________  

audito įmonės pavadinimas, sutarties data ir Nr. 

 

Vyriausiosios rinkimų komisijos  
(sekretoriato) darbuotojo pareigos (Parašas) (Vardas ir pavardė)  

 
_________________ 



 

 

PATVIRTINTA 
Vyriausiosios rinkimų komisijos  
2010 m. rugsėjo 22 d.  

sprendimu Nr. Sp-74 
 

POLITINĖS KAMPANIJOS TURTO PATIKĖJIMO SUTARTIS 

________________________ 
(sudarymo vieta) 

2010 m. ____________ mėn. _____ d. 

 
I. Sutarties šalys 

 

Šia sutartimi Patikėtojas 
Politinės partijos 
pavadinimas /fizinio asmens 
vardas ir pavardė 

 

Kodas  

Buveinės / gyvenamosios 
vietos adresas 

 

Registras, kuriame kaupiami 
ir saugomi duomenys apie 
juridinį asmenį 

Juridinių asmenų registras / Teisingumo ministerija 

Patikėtojo atstovo vardas ir 
pavardė, asmens kodas 

 

Adresas  
 

 

Atstovavimo pagrindas   

 (įstatai/prokūra/įgaliojimas) 
Atstovo asmens dokumento 
duomenys 

 

 
ir Patikėtinis (politinės kampanijos iždininkas)  
Vardas ir pavardė,  
asmens kodas 

 

Adresas 
 

 

Asmens dokumento numeris  

 

Šioje sutartyje vadinami Šalimis, sudarė šią sutartį. 
 

II. Sutarties objektas ir dalykas 

 

1. Šia sutartimi Patikėtojas perduoda Patikėtiniui iš politinės kampanijos finansavimo šaltinių 

gautą savo turtą (toliau – Turtas) patikėjimo teise šios sutarties galiojimo laikotarpiui, o 
Patikėtinis įsipareigoja šį Turtą valdyti, naudoti ir juo disponuoti Patikėtojo ar jo nurodyto 

asmens (Naudos gavėjo) interesais. 
2. Politinė kampanija –  _______________________________________________________ . 
3. Patikėtojas įsipareigoja sumokėti Patikėtiniui atlyginimą, kuris su mokesčiais iš viso sudaro  

_ ____________________________________________________________________  litų.  
 



 

 

III. Sutarties šalių teisės ir pareigos  

 

5. Patikėtinis įsipareigoja: 

 
5.1. Tinkamai ir profesionaliai vykdyti Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo 

bei finansavimo kontrolės įstatymo1 (toliau – Įstatymas) 21 straipsnyje išvardintas 
politinės kampanijos iždininko pareigas*, taip pat laikytis kitų politinės kampanijos 
iždininko veiklą reglamentuojančių teisės aktų nuostatų; 

5.2. priimti Patikėtojo jam perduodamą Turtą ir jį valdyti, naudoti bei juo disponuoti 
Patikėtojo vardu ir interesais taip, kad užtikrintų Patikėtojo arba Naudos gavėjo 

politinės kampanijos finansavimą, atitinkantį Įstatymo ir kitų teisės aktų 
reikalavimus; 

5.3. Patikėtojo perduotą Turtą valdyti, naudoti, juo disponuoti asmeniškai, išskyrus tuos 

atvejus, kai siekiant apsaugoti Patikėtojo interesus, yra būtina kitam asmeniui pavesti 
atlikti tam tikrus veiksmus, o Patikėtojo raštiško sutikimo per protingai trumpą 

terminą gauti neįmanoma; 
5.4. užtikrinti Patikėjimo objekto atskyrimą nuo savo turto; 
5.5. užtikrinti Patikėjimo objekto tinkamą apskaitą, apsaugą ir priežiūrą; 

5.6. teisės aktų nustatyta tvarka ir sąlygomis teikti Vyriausiajai rinkimų komisijai ir 
Valstybinei mokesčių inspekcijai bei iš jų gauti informaciją, reikalingą Sutarties 

vykdymui;  
5.7. Patikėtojo pareikalavimu pateikti jam savo veiklos ataskaitą; 
5.8. laikytis konfidencialumo dėl informacijos, gautos Sutarties vykdymo metu, išskyrus 

tuos atvejus, kai yra raštiškas Patikėtojo sutikimas arba kai informaciją atskleisti 
būtina norint tinkamai įvykdyti Patikėtinio pagal Sutartį prisiimtus įsipareigojimus, 

arba kai tai numato teisės aktai; 
5.9. nurodyti Patikėjimo teisės faktą tretiesiems asmenims. 

__________________ 
1
 Lietuvos Respublikos politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo bei finansavimo kontrolės 

įstatymo pakeitimo įstatymas (Žin., 2004, Nr. 135-4894; 2010, Nr. 63-3091) 

 
* Iš Įstatymo 21 straipsnio: 

„<..>4. Politinės kampanijos iždininkas: 

1) pildo ir pasirašo aukų lapus, politinės kampanijos finansavimo apskaitos žiniaraštį, 
politinės kampanijos finansavimo ataskaitą; 
2) šio įstatymo ir Buhalterinės apskaitos įstatymo nustatyta tvarka tvarko ir saugo 
politinės kampanijos apskaitos dokumentus; 
3) per 10 darbo dienų Vyriausiosios rinkimų komisijos interneto tinklalapyje paskelbia 
duomenis apie politinės kampanijos laikotarpiu gautas aukas ir sudarytas politinės 
kampanijos finansavimo sutartis; 
4) kontroliuoja politinės kampanijos išlaidas ir prižiūri, kad jos neviršytų šio įstatymo 
17 straipsnio 2 ir 3 dalyse nustatytų išlaidų dydžių; 
5) jeigu savarankiškam politinės kampanijos dalyviui neatsiranda šio įstatymo 24 
straipsnio 2 dalyje nustatyta prievolė, ne vėliau kaip per 25 ka lendorines dienas nuo 
rinkimų (pakartotinių rinkimų) ar referendumo galutinių rezultatų paskelbimo dienos 
pateikia Vyriausiajai rinkimų komisijai politinės kampanijos finansavimo ataskaitą;  
6) jeigu savarankiškam politinės kampanijos dalyviui atsiranda  šio įstatymo 24 
straipsnio 2 dalyje nustatyta prievolė, ne vėliau kaip per 85 kalendorines dienas nuo 
rinkimų (pakartotinių rinkimų) ar referendumo galutinių rezultatų paskelbimo dienos 
pateikia Vyriausiajai rinkimų komisijai politinės kampanijos finansavimo ataskaitą ir 
auditoriaus ataskaitą dėl pastebėtų faktų; 
7) kartu su politinės kampanijos finansavimo ataskaita Vyriausiajai rinkimų komisijai 
pateikia politinės kampanijos pajamas ir išlaidas pagrindžiančius dokumentus;  
8) vykdo kitas šiame įstatyme nustatytas pareigas. <..>“ 



 

 

 
6. Patikėtojas įsipareigoja: 

 

6.1. kartu su perduodamu Turtu pateikti Patikėtiniui visus tinkamam Turto valdymui, 
naudojimui, disponavimui juo Naudos gavėjo vardu ir interesais reikalingus 

dokumentus (šią sutartį, įstatymų nustatytos formos įgaliojimus); 
6.2. pateikti išlaidas, patirtas politinės kampanijos reikmėms iki registravimo savarankišku 

politinės kampanijos dalyviu, pateisinančių dokumentų kopijas ir tų išlaidų 

apmokėjimą patvirtinančius dokumentus; 
6.3. užtikrinti Turto atskyrimą nuo kito savo turto; 

6.4. politinės kampanijos finansavimo reikmėms atidaryti specialią banko sąskaitą; 
6.5. atlyginti Patikėtiniui dėl Sutarties vykdymo patirtas išlaidas; 
6.6. laikytis kitų Įstatymo nustatytų pareigų**. 

 
** Iš Įstatymo 21 straipsnio: 

„<..>5. Savarankiškas politinės kampanijos dalyvis arba jo įgaliotas asmuo:  

1) pasirašo politinės kampanijos finansavimo apskaitos žiniaraštį ir politinės 
kampanijos finansavimo ataskaitą; 
2) nedelsdamas perduoda iždininkui sudarytas sutartis ir kitus finansinius dokumentus;  
3) sudaro iždininkui sąlygas vykdyti teisės aktuose jam nustatytas pareigas.  <..>“ 

 

7. Patikėtojas turi teisę bet kuriuo Sutarties galiojimo laikotarpio momentu pareikalauti 
grąžinti Patikėtiniui perduotą Turtą, o Patikėtinis turi atitinkamą pareigą per 3 (tris)? 

kalendorines dienas sudaryti sąlygas Patikėtojui ar jo įgaliotiems asmenims savo jėgomis 
ir sąskaita perduotą Turtą pasiimti. 

 

IV. Šalių atsakomybė ir atleidimo nuo jos sąlygos  

 

8. Patikėtinis atsako už Turto praradimą ar sugadinimą, atsiradusius jo valdymo, naudojimo ir 
disponavimo juo metu, išskyrus tuos atvejus, kai šie nuostoliai ar sugadinimas atsirado dėl 
Patikėtojo ar Naudos gavėjo veiksmų arba nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių.  

9. Patikėtinis atlygina visus Patikėtojo ar Naudos gavėjo patirtus nuostolius, atsiradusius dėl 
Patikėtinio įsipareigojimų, nustatytų šia sutartimi, nevykdymo ar netinkamo vykdymo. 

10. Patikėtinis atsako už jo kitam asmeniui atlikti pavestus veiksmus kaip už savo paties 
veiksmus. 

11. Patikėtinis, neįvykdęs pareigos nurodyti Patikėjimo teisės faktą, tretiesiems asmenims 

atsako savo turtu. 
12. Patikėtojas atlygina visus Patikėtinio patirtus nuostolius, atsiradusius dėl Patikėtojo 

įsipareigojimų, nustatytų šia sutartimi, nevykdymo ar netinkamo vykdymo. 
 
V. Sutarties galiojimas, pakeitimas ir nutraukimas  

 

13. Šalys susitaria, kad Sutartis įsigalioja nuo pasirašymo momento. 

14. Visi šios sutarties pakeitimai ir papildymai galioja, jeigu jie yra sudaryti raštu ir pasirašyti 
abiejų Šalių. Patikėtojas privalo Sutarties pakeitimo ar papildymo nuorašą įteikti 
Vyriausiajai rinkimų komisijai. 

15. Jeigu Patikėtinis ketina nutraukti šią sutartį savo noru, jis privalo apie tai informuoti 
Patikėtoją ne vėliau kaip prieš 14 (keturiolika)? kalendorinių dienų iki nutraukimo, jeigu 

šalys nesusitaria kitaip. Tokiu atveju Patikėtinis turi sudaryti Patikėtojui galimybę per šį 
terminą pasiimti perduotą Turtą. 

16. Patikėtojas turi teisę vienašališkai nutraukti šią sutartį bet kuriuo jos galiojimo laikotarpio 

momentu, pranešęs apie tokį savo ketinimą Patikėtiniui prieš 14 (keturiolika)? 
kalendorinių dienų iki nutraukimo. Patikėtojas turi teisę nedelsiant nutraukti šią sutartį, 



 

 

jeigu Patikėtinis neužtikrina perduoto Turto saugumo, nesilaiko valdymo, naudojimo ir 
disponavimo juo sąlygų ar nesilaiko kitų savo įsipareigojimų pagal šią sutartį. 

17. Sutartis nutrūksta ir tais atvejais, kai:  

17.1. Patikėtojas: 
a) reorganizuojamas ar likviduojamas; 

b) atsisako Sutarties dėl to, kad Patikėtinis nebegali pats vykdyti Sutarties. Šiuo 
atveju nėra taikoma Sutarties nuostata, numatanti pareigą Patikėtiniui įspėti 
Patikėtoją apie ketinimą nutraukti Sutartį ne vėliau kaip prieš 14 (keturiolika) 

kalendorinių dienų. 
17.2. Patikėtinis: 

a) tampa rinkimų/referendumo komisijos nariu;  
b) netenka Lietuvos Respublikos pilietybės ar leidimo nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje; 

c) miršta, pripažįstamas neveiksniu, riboto veiksnumo ar nežinia kur esančiu, jam 
įsigalioja apkaltinamasis teismo nuosprendis; 

d) nebegali pats vykdyti Sutarties. 
18. Ši Sutartis galioja iki politinės kampanijos, kuriai ši Sutartis buvo sudaryta, pabaigos. 
19. Šalys, nepaisant Sutarties nutrūkimo fakto, įsipareigoja teikti Vyriausiajai rinkimų 

komisijai ir Valstybinei mokesčių inspekcijai reikiamą informaciją apie visus su Sutarties 
vykdymu susijusius jų veiksmus. 

 
VI. Baigiamosios nuostatos 

 

20. Visi su šia sutartimi susiję ginčai sprendžiami derybų būdu. Nesusitarus ginčai 
sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

21. Visi dėl šios sutarties reikalingi pranešimai turi būti raštiški ir išsiųsti paštu, faksu arba 
elektroniniu paštu žemiau nurodytais Šalių adresais. Elektroniniu paštu siunčiamus 
pranešimus šalys pripažįsta tinkamais, jei šie siunčiami pasirašyti saugiu elektroniniu 

parašu ir pranešimo gavėjas gavimo faktą patvirtina analogišku būdu.  
22. Sudaryti 2 (du) originalūs Sutarties egzemplioriai lietuvių kalba, po vieną kiekvienai 

Šaliai. Šalys pasirašo kiekviename Sutarties lape. Patikėtojas privalo pateikti Sutarties 
nuorašą (kopiją) Vyriausiajai rinkimų komisijai. 

 

VII. Sutarties šalių rekvizitai:  

 
Patikėtojas   

Adresas   
Telefono numeriai  

Fakso numeriai  
Elektroninio pašto adresai  

 
Patikėtinis   
Adresas   

Telefono numeriai  

Fakso numeriai  
Elektroninio pašto adresai  

 

VIII. Šalių parašai 

 

Patikėtojas (patikėtojo atstovas) 

(vardas ir pavardė, parašas) 

Patikėtinis  

(vardas ir pavardė, parašas) 

  
  



 

 

Patikėtojas (patikėtojo atstovas) 

(vardas ir pavardė, parašas) 

Patikėtinis  

(vardas ir pavardė, parašas) 

  
  

 
_________________ 

 


